
Uchwała Nr XXXVII/446/09 
 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
z dnia   5 marca 2009 r.  

 
w sprawie rozpatrzenia skargi (…)*  
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591, z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 
poz.984, Nr 153 poz.1271 i Nr 214 poz.1806, z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 62 poz.568,  
z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116 poz.1203, z 2005r. Nr 172 poz.1441 i Nr 175, poz. 1457,  
z 2006r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337, z 2007r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 
poz. 1218 oraz  z 2008r. Nr 180 poz.1111 i Nr 223 poz. 1458) oraz art. 229 pkt 3 Kodeksu 
Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 9 z 1980 r. poz. 26 z późn. 
zmianami) – Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Z  przyczyn wskazanych w załączniku do nin. uchwały  Rada Miasta przyjęła stanowisko 

Komisji Rewizyjnej  i uznaje że skarga w przedmiocie: 
1. Braku dostępu do chłodni po godzinie 16.00 dla podmiotów innych niż Miejski Zakład 

Cmentarny - jest bezzasadna. 
 
2. Nieuprawnionego świadczenia usług pogrzebowych przez Miejski Zakład Cmentarny, 

Rada Miasta Kędzierzyn – Koźle nie jest właściwa do rozpatrzenia, wskazując iż 
właściwym do rozstrzygnięcia sporu jest Sąd Powszechny. 

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
zobowiązując go do przesłania skarżącym się odpisu niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem. 

 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik 
do uchwały Nr XXXVII/446/09 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 5 marca 2009 r.  
 

dot.  skargi (…)*  
na działania Miejskiego Zakładu Cmentarnego w Kędzierzynie – Koźlu. 

 
Skarga wpłynęła do Urzędu Miasta w Kędzierzynie – Koźlu w dniu 23 stycznia 2009 roku. 

 
treść skargi: 

 
Skarga dotyczy: braku dostępu do chłodni po godzinie 16, 00 dla podmiotów innych 

niż Miejski Zakład Cmentarny świadczących usługi pogrzebowe oraz nieuprawnionego 
świadczenia usług pogrzebowych przez Miejski Zakład Cmentarny w Kędzierzynie – Koźlu. 
 

Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę w oparciu o następujące materiały, będące w 
aktach sprawy: 

1. Oryginał skargi. 
2. Wypowiedź strony skarżącej. 
3. Wypowiedź kierownika Miejskiego Zakładu Cmentarnego w Kędzierzynie – 

Koźlu. 
4. Wypowiedź radcy prawnego Urzędu Miasta w Kędzierzynie – Koźlu. 

 
Komisja Rewizyjna uznaje że skarga w przedmiocie: 
1. braku dostępu do chłodni po godzinie 16.00 dla podmiotów innych niż Miejski Zakład 

Cmentarny -  jest bezzasadna. 
 
2. nieuprawnionego świadczenia usług pogrzebowych przez Miejski Zakład Cmentarny, 

Rada Miasta Kędzierzyn – Koźle nie jest właściwa do rozpatrzenia, wskazując iż 
właściwym do rozstrzygnięcia sporu jest Sąd Powszechny. 

 
Uzasadnienie 

 
 1. Zarzut braku dostępu chłodni po godzinie 16, 00 dla podmiotów innych niż Miejski 
Zakład Cmentarny świadczących usługi pogrzebowe powstał na błędnej przesłance jakoby 
wzmiankowane podmioty muszą mieć natychmiastowy do niej dostęp. Przedmiotowy 
natychmiastowy dostęp ma miejsce w godzinach tak zwanej urzędowej pracy MZC, natomiast 
po godzinie 16.00 wyznaczony pracownik MZC, po otrzymaniu telefonicznej informacji o 
potrzebie udostępnienia chłodni, przyjeżdża bez zbędnej zwłoki do chłodni, otwiera ją i 
udostępnia zainteresowanym podmiotom. 
  
 2. Według opinii radcy prawnego Urzędu Miasta Kędzierzyn – Koźle Miejski Zakład 
Cmentarny w obecnej strukturze organizacyjnej nie może świadczyć usług pogrzebowych, ale 
według opinii prawnej pozyskanej przez Miejski Zakład Cmentarny, wydanej przez innego 
radcę prawnego wynika iż MZC może świadczyć usługi pogrzebowe. Przywołane opinie 
prawne są skrajne, że wskazanie opinii prawnej, opartej na poprawnej interpretacji zapisów 
ustawowych nie jest możliwe, stąd wniosek iż właściwym do rozstrzygnięcia przedmiotu 
sporu, a tym samym skargi jest właściwy Sąd Powszechny. 



  


